

Puławy, 16 marca 2017 r.

Szanowni Państwo,

W imieniu Zarządu Grupy Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. mam przyjemność przekazać Państwu Raport Roczny Spółki i jej Grupy Kapitałowej za rok 2016.



Ubiegły rok był dla nas rokiem jubileuszowym. Obchodziliśmy 50-lecie uruchomienia produkcji w Puławach. To w Zakładzie Amoniaku, który rozpoczął działalność w 1966 roku, powstały pierwsze tony produktu. Symbolicznie obchody zbiegły się z wmurowaniem aktu erekcyjnego pod nową wytwórnię nawozów granulowanych wytwarzanych na bazie saletry amonowej, której budowę za blisko 400 mln zł realizujemy w specjalnej strefie ekonomicznej. Będziemy eksplorować, a nie wyłącznie eksploatować nasze instalacje nawozowe. Dlatego też za 700 mln zł wybudujemy nową neutralizację, kolejną jednostkę kwasu azotowego oraz zmodernizujemy cztery pozostałe.

Inwestują także nasze spółki zależne. W ubiegłym roku GZNF Fosfory Gdańsk zbudowały instalację do kompaktowania nawozów.

W segmencie chemicznym podwoimy moce produkcyjne ciekłego CO₂, produktów RedNOx oraz przeprowadzimy modernizację instalacji nadtlenu wodoru, którego jesteśmy jedynym producentem w Polsce. Będziemy gotowi do nowych konkluzji BAT 2021 - wprowadzimy między innymi w naszej elektrociepłowni technologię katalitycznej redukcji tlenków azotu (SCR).

Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. w pełni wykonała w roku 2016 ilościowy plan sprzedaży. Pomimo gorszej koniunktury, głównie na rynku nawozowym, przejawiającej się w intensywnej presji cenowej, Spółka osiągnęła satysfakcjonujące wyniki finansowe, nie odbiegające od trendu poprzednich lat. Pozwoliła na to dywersyfikacja naszej działalności i portfel produktów segmentu Chemia. Stabilna sytuacja na rynku melaminy i rosnące zainteresowanie roztworami na bazie mocznika pozwoliły na umocnienie wyników tego segmentu i zbilansowanie spadkowych tendencji marż w segmencie Agro. Segment Chemia w ciągu dwunastu miesięcy 2016 roku osiągnął marżę EBITDA wyższą o 7,6 punktu procentowego w stosunku do roku ubiegłego.



Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. planując rozwój i nowe inwestycje, myśli równocześnie o przyszłości i poszukiwaniu innowacyjnych rozwiązań technologicznych. Inicjatywy opracowane w Spółce znalazły się na liście projektów dofinansowanych przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju. W grudniu 2016 roku podpisaliśmy umowę na dofinansowanie nowego procesu produkcji e-kaprolaktamu – ważnego produktu lekkiej syntezy.

Zauważona została działalność Centrum Kompetencji PUŁAWY, które podczas XXII Międzynarodowych Targów Techniki Rolniczej AGROTECH 2016 w Kielcach otrzymało nagrodę za najbardziej innowacyjną inicjatywę dla rolnictwa - stworzenie forum współpracy pomiędzy biznesem a segmentem naukowym i rolniczym.

Spółka stale dąży do poprawy bezpieczeństwa i komfortu pracy. W 2016 roku otrzymała po raz kolejny Złotą Kartę Lidera Bezpiecznej Pracy, tytuł „Solidny Pracodawca”, a także wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Poprawy Warunków Pracy organizowanym przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Pragnę podziękować w tym miejscu wszystkim Pracownikom Grupy Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” za ich wkład i zaangażowanie w budowanie wartości naszej Spółki. Naszym Klientom i Akcjonariuszom dziękuję za zaufanie, jakim nas obdarzyli wybierając nasze produkty i uwzględniając akcje Spółki w swoich decyzjach inwestycyjnych.

Jacek Janiszek

Prezes Zarządu

Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A.